ptegim. qui sunt aere p̄tatis:
sub hīs vmbraclū salubre refri-
gerat nos. et repellit nimū so-
lis feruore: sub hīs quoq; alm̄
et fontem. **A**ut em p̄pheta in a-
lio psalmo. **Q**m abscondit me
in tabernaculo suo in die ma-
lorū: id est dum adhuc dies ma-
li sunt. et in terra aliena sumq;
que data est in manus impij. **T**er-
qua nō est regnū pacis: nec
deus pax regnat in ea. **N**ā
si regnat: quid ē qd̄ orantes
dicim. adueniat regnū tuū.
Pacē ē igit absconde interm
si quid habemq; bonū: qm the-
saurū regni celorū qui muenit
homo abscondit. **P**er qd̄ eam
corpulit in claustris et in sil-
uis abscondim. **E**t si scire iul-
tis qntū in hac absconditōe luc-
m: credo nullū hic ēē. qui si
quarta p̄te eorū que facit in
seculo architruet. non adora-
ret ut sanctus: nō reputare
t̄ ut angelus: nūc aut cotidie
tū negligens arguit et mōre
pat. **Q**uū ne hoc lucrū duci-
tis: q̄ nō reputam sancti a-
teq; sitis. **A**n nō timetis: ne
forte hic uili mercede recepti.
in futuro mercede nō habeatis.
Necessaria ē igit her absconditō:
nō solū an̄ oculos aliorū: sed
etia multo magis ante teipm.
Hoc em habet illa dīca sen-
tentiā. **C**um feceritis oīa que
p̄cipūt uobis. dicite serui in
utiles sumq; qd̄ debuim; fa-
re fecim. **D**e em nobis si nō
fecissem. **E**t her ē utiq; mag-
na uirtus. et summa seculis:
q̄ et pie uiuis. et tū plus at-
tendib; que defunt tibi qm q̄
obtinuisse uideris: oblitus
que retro sunt: et extendis

te in anteriora. **H**ec igitur est ab-
fonsio. qua sub scapulis dñi p̄sta-
ri diceamus: qualis forsita fuit
obumbratio illa que marie facta
ē a spū s̄c̄o: ad celandū iudeh-
ret tam incomp̄hensibile sac̄mētū.
De p̄tectione quoq; idē p̄-
pheta ait. Obumbrasti sup̄
caput meū in die belli. **D**icit
enī videns veniētē accipitrē
m̄r̄ exp̄dit alas suas. ut pul-
li subeant. et habeant titū
refugii: sic nobis pat̄r. et
quodāmo dilatato s̄m̄. extē-
sa ē s̄ma illa et ineffabilis
pietas dei nostri: vñ et sup̄
dixit. qm̄ refugii meū es tu.
Iam uēo sub ip̄is quoq; sca-
pulis. et umbraculū salubre
et p̄tectionē habemq;. **D**icit
enī sol iste corporeus h̄ret bo-
nus sit et ualde n̄ciū: tñ
et feruor eius si tēp̄caty n̄
nō fuit infirmo capiti. et
splendor eius infirmis ocul̄
nocet: nec ē solis culpa sed
infirmitatis: sic etiā sol ius-
tiæ est. vñ et dicit. **R**oh-
nimmū cē iustus. **R**ō q; iusti-
tia bona non sit: sed q; dū
adhuc infirm sumq;. oportet
ipsam nobis bonā gr̄m̄ tempa-
ri: ne forte elationis aut indis-
crecionis uicū incrim̄q;. **C**ō-
enī est q; incessant orates et
sup̄p̄cantes nō possimq; ad eā
quā desideamq; gr̄cie habū-
dantiā puenire: **P**utatis quia
auarū aut mor̄b̄ fr̄is ē deq;
impotēs aut inexorabil̄: **A**b-
sit hoc prorsus absit: sed ip-
se cognouit figmētū m̄m̄: et
scapulis suis obumbrat nob̄.
Non tñ p̄tēa a p̄tēaōe ressa-
dū est: q; et si nō dat ad sa-
cietatē. dat ad sustentationē:
et si muet nobis a feruore

nimo: tñ fouet nos tñ m̄ calo-
re suo. **H**oc enī est q̄rtū quod
diximq; sub scapulis eius nob̄
p̄stari: ut tñ pulli in calore
m̄m̄ corp̄is foueam̄: ne foib̄
vagantes moriam̄. refrigeresc̄
te m̄m̄ caritate que diffin̄ non
dit̄ in nobis. nisi p̄ sp̄m̄ qui
dat̄ nobis. **S**ub h̄is igit̄ p̄-
m̄s eius secum sp̄abid̄: ut ui-
dehret de exhibiōne p̄ncū
munerū. s̄ma sit ex sp̄c̄io
futurū.

Sermo quintus

Cuto circūdabit te ve-
ritas eius. **V**igilate
et orate: ut nō intre-
tis in temptationē. **E**t quib̄
hoc dicit̄ sc̄is: et t̄p̄ sc̄is.
Dñi enī est iūū istud in stante
iam passione sua. **E**t attendite
qm̄ ip̄e quidē erit passurus
et non discipuli: nec tñ p̄ se di-
cebat orandū. sed p̄ illis. **V**ñ
ad petrū ait. **E**cce sathanas
exp̄tuit nos ut cribraret
sicut triticū: ego aut̄ rogau-
i p̄ te ut non deficiat fides tua:
et tu aliqui cōuersus cōfirma-
fr̄es tuos. **S**i tñ illis oportē-
bat timeri in passione dñi:
q̄ntū nobis timēdū est fr̄es
in passione n̄a. **V**igilate p̄-
inde et orate ut non intretis
in temptationē: qm̄ vndiq;
circūdati estis temptationib̄:
vñ et legit̄. q; temptatio ē
uita hom̄is sup̄ terrā. **I**taq;
si tot tēptationib̄ plena est
uita n̄a. ut nō inmerito tota
ip̄a temptatio debeat appella-
ri: pugil circūsp̄ctione op̄q;
est et orandē. ne inducam̄
in eā. **V**ñ est et illud in orōe
dñica. **E**t ne nos inducas in
temptationē. **Q**uia q; sic cir-
cūdatus es temptationibus.

91
m. et contra consuetudine vāz.
Quid igitur mirū. si turbant ista
maxime eos qui necdū cōsue-
uerūt. necdū satis in p̄mptu
hnt recurrere ad orōne. refuge-
ad meditandōes scās. ut sic re-
leuet pondus diei et estus. Ne-
cessariū plane nobis int̄ ipsa
mē cōsolationis nācia. scitū
dm̄. ut nō timeam⁹ a timore
noctno. **B**n̄ aut̄ dī nō timēdū
a timore noctno. et nō dī a noc-
te. qz nō ip̄a afflictio tēptā
est. sed magis timor ip̄sū.
Ram et oēs laboram⁹. cū tñ
nō omēs inde temptem⁹. et
qui temptāt multo magis futūe
pene. qm̄ p̄ntis dolore ledūt.
Quia ḡ timor ip̄e temptatio
est. congrue dictū est ei qui
circūdat̄ scitū dm̄. qz a tēpta-
tione hac nō timebit. forte
impugnabit. forte temptabit.
forte timebit noctē. sed nō ei
iste timor nocebit. magis aut̄
si nō fuerit dñatus. tūc et ima-
nūlatus est. et emūdabit si
nit sc̄ptū est. qz territi pur-
gabit. **C**amin⁹ ē iste timor.
sed ut exanimet. nō ut eximat
veritas facit. **R**oetius plane
et tenebrosus timor. sed faci-
le hūc radius veritatis exupe-
nt. **I**ngert em̄ oculis cordis
nūc quidē p̄m̄ que fecim⁹. ut
q̄admodū de se p̄pheta ait. e-
nā nos in flagella pati sum⁹
ānuāntes iniquitate n̄m̄.
et cogitātes p̄ p̄m̄ n̄m̄. nūc
uēo etna sup̄bia que meruim⁹
ut in eorū cōpānōe que eun-
dim⁹ immēsa. que patim⁹ de-
has reputem⁹. nūc quoqz
relesta p̄m̄ ad que tendim⁹
crebro uidehēt mēorātes. qz

mā nō sunt condigne passioēs
hūc t̄p̄is ad futūm glōria que
reuelabit̄ in nobis. nūc enā
ea que p̄ nobis p̄hibet̄ x̄p̄. ut
crebro cōsiderantes quāta susti-
nuit illa mansuetas p̄ multib⁹
seruis. erubescam⁹ nō sustine-
p̄na p̄ nobis. **S**ed forte p̄na
hūc veritas p̄sertim tam mul-
tiplex et usqzqz circūdat̄. nō
mō repelle. sed enā expellere
hūc timore penitus. **R**ox p̄
cessit. ut filius lucis et diei ho-
neste ambules. **T**ime sagitta.
leuit̄ volat. leuit̄ penetrat. si
dico tibi nō leue vuln⁹ infligit.
cito m̄facit. **S**imili sagitta h̄
vana glōria ē. **N**ō est unde i-
pugnet h̄c p̄sillāmes et
remiss⁹. qui feruētiores cō-
uident̄ ip̄i p̄uēat. ip̄i sibi
caueat et in hac p̄te. nichilo⁹
solliati adhuc nōn desere in-
expugnabile scitū veritatis.
Quid em̄ aliud tam ḡtū vā-
tati. **P**er sane hūc opponēda
sagitte secreta illa et quoda-
modo int̄ma veritatis exigimus.
semetip̄am nouit aīa de se te-
neat veritatē. **D**ifficile prozsus
in fallor hō uerbis laudācū ho-
mīnē in uita sua. adduci poterit
altū s̄ape. si sese intus ad lucem
veritatis solliata cōsiderāone
disiciat. **R**ōne em̄ si p̄p̄riā cogi-
tet cōsiderāone diciturū est sibi.
quid sup̄bis terra et c̄m̄s. **R**ō-
ne si p̄p̄riā cōsideret corrupcio-
nē. fateat̄ nūc ē. qm̄ nō ē bo-
nū in eo. **S**ed et si forte aliquid
habē uideat. nō inueniet p̄to qd̄
uideat aplō dicit̄. quid habes
qd̄ nō accepisti. et ahbi. qui
stat uideat ne cadat. **P**ost rōs
si fidelit̄ cōputet. facile illi eū
aditē qz nec cū decē m̄hibus
possit om̄ire ei. qui cū viginti

inhibuit venit ad se: et omnes iustitias suas tunc panem menstruatum reputari. Eadem quoque veritas et est nichilominus opponenda est temporationibus que sequuntur. **S**ed enim vel sic cessat hostis antiquus: sed ad illud forte conuenit argumenta. **S**irma plaut utroque late turrim: non est quod uel a sinistris pusillitate timoribus uel a dextris eam humanis concute laudibus: in utraque iam motione frustratus attemptat. **S**ed si unibus inquit deinde nego: forte decipere possum alius ingenio pditoris. **C**onspuas erit hic pditor: **P**lane cupiditas iudice iniquitatis: ambicio subtile malum. secretum unius. pestis occulta. dolus artifex: in y potest. luorum parent. uiciorum origo. criminum fomes. uirtutum erugo: tinea salutis. exercitiorum: ex remediis morbos creans. generans ex medicina languorem. **C**onceptit uana gloriam aptam quam uana est: forte sollicitus aliquid affectaret. forte honores. forte diuitias. **Q**uotus hoc negotium pambulas in tenebris. trudi fecit in tenebris certiores: ueste spoliis nuptialibus et uirtutum exercitia fructu pietatis euacuas. **Q**uotus her pestis nequit supplantator. turpis quod deceat: ut ceteri quos lauit occultis effossor. subita ex pane ferret ad ruinam. **Q**uid uero huc uerum sonet aliud. quam metus alienatio: et obliuio ueritatis. **A**ut quid nisi ueritas pedit huc uestigat pditor: et negotium arguit tenebrarum. **P**rimum her est que dicit. **Q**uid pdest homini si mundum unum saluet: se autem pdat: siquidem det mentem faciat. **E**t item. **P**ote

tes aut potentur tormeta parietes. **H**ec est que sedula suggestio reduat in mentem. quam sit in ambitu fruola consolatio: graue iudicium: usus breuis. finis ignotus. **H**ucusque temptaciones dicit. **Q**uam inimicus non presumpsit asserere. **I**lla enim de ignorantia est: nec dubitabat sapientissimum qui sic monebat resposiones suas. ut in illo unquam posset deprehendere quod querebat. **P**rima siquidem temptatione esurienti suadebat de lapidibus panem facere: sed ille nec posse nec non posse respondit: ab alio prehendit dicens. **N**on in solo pane uiuit homo: **E**t cetera. **S**ecunda uero temptatione papam suadebat: promittens quod non ledeat si filius dei esset: et sic uidebat eum omnes uirtutes laudaret et misericorditer eum: et nec esse se nec non esse respondit. **T**ercia de ambicione fuit: quam omnia regna mundi promisit. si cadens adoraret eum. **V**ides ne quam ambicionis uia. adoratio dyaboli est: qua uidebat ad honores et gloriam mundi peruenire. sub illo adoratoribus pollicetur. **Q**uarta ut dixi temptatione apud eum abstinent: cuius mirum tantum esset exptus prudentiam ex inuisione. **Q**uid autem aduersus alios faciat: quos uidet omnimodis dilige iustitiam. et odisse iniquitatem. **Q**uid nisi ut iniquitate palliet. uirtutis ymaginem. **Q**uos enim per se boni non uult amatores. malum eis sub specie boni. non mediocriter. sed profecti persuadere conatur: ut cito sentiant qui magnopere diligit bonum: et facile qui turrit incurrunt. **H**oc ergo est demonum non modo diuinum. sed etiam meridianum. **A**n non hoc timuit maria: quam ad nouam angelum salutationem expaui. **A**n non hoc

cionē quālibet equanimiter patiat.
Quid ni tolet omnia que ad omnia
valet? pmissione habens uite et
que nūc est et future. Repug-
net fortit impugnat: q̄ et re-
pugnati p̄pugnator aderit inde
fessus: et triumphati nō deerit
largissimū remunerator. **S**icut
inquit erudabit te veritas eius.
Pecessaria plane insuperabilis
p̄tecto veritatis. nō modo inte-
rim in carne degenti. sed et p̄
modū exenti: et nūc quidē ob
p̄iculosos conflictus. tūc uero
ob monstruosos ortus sp̄ium
malignorū. **S**emper et scissi-
mā illā gloriosi martiri aiam
voluit parū minima nocē bestia
et cruenta? suens q̄ modicū
iam t̄p̄e habet. tota p̄f̄o in sa-
mā malicie in fatigabilis. non
est veritate p̄e assiste ei quoq̄
in quo nichil habebat. **I**mmo
nēs ad p̄m etiā regē glorie
atēdē impudētissima temeritas
illa p̄sumpsit: sicut ip̄e testat.
Venit em̄ p̄nceps mundi huius:
et in me non habet quicquid.
Felix etiā que sic inter temp-
tationū iacula scuto repuleit
veritatis? ut nil p̄sus vene-
natū in se coalescē passa. oīo
non confundat. cilloquet in
micis suis in porta: nichil in
me fimeste repies. **F**elix q̄
sic erudat ch̄p̄ous veritatis.
ut introitū quoq̄ et exitum
eius custodiat? exitū utiq̄ ab
hac uita. et introitū in futu-
ram: quo videhret nec moli-
at a tergo. nec a facie mali-
gūp̄iā inimicū intentet. **I**q̄-
dem oīs opus est illic custode
opus est dūce fidei? opus est
consolatore magno p̄t horri-
biles illas uisiones: nō minū
qm̄ hic adiutore et p̄pugnato-
re cont̄ inuisibiles temptatōes.